
 
 

 

 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR  9  TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 

 NOMOR 47.1 TAHUN 2017 TENTANG STANDARDISASI 

HARGA BARANG DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN 

Menimbang : bahwa untuk efektivitas dan kelancaran pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2018 perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 47.1 

Tahun 2017 tentang Standardisasi Harga Barang dan Jasa 

Tahun Anggaran 2018; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogjakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

  2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan 

Lembaran Negara Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang     

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



 

2

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan  Mulai  Berlakunya  Undang-Undang   1950  

Nomor 12 13 14 dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/ 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita  Negara  

Republik  Indonesia  Tahun  1950 Nomor 59); 

  4.  Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7   

Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2008 

Nomor 2 Seri E); 

  5.  Peraturan Bupati Sleman Nomor 47.1 Tahun 2017 

tentang Standardisasi Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Sleman 

Tahun 2017 Nomor 47.1); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 47.1 TAHUN 2017 TENTANG 

STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA TAHUN 

ANGGARAN 2018. 

Pasal I 

Mengubah beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 47.1         

Tahun 2017 tentang Standardisasi Harga Barang dan Jasa Tahun       

Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2017 Nomor 47.1) 

pada Lampiran sebagai berikut: 

1. Lampiran I Romawi I. STANDARDISASI HARGA JASA huruf A. 

KOMPENSASI  angka 3. Kompensasi Kerja setelah huruf h. Konsinyering 

(Orang Hari/Orang Materi) disisipkan satu huruf yakni huruf h1. 

Kompensasi kegiatan penjangkauan anak jalanan 

penertiban/pembinaan gelandangan dan pengemis sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

 



 

3

h1.  Kegiatan penjangkauan anak jalanan penertiban/pembinaan 

gelandangan dan pengemis diberikan kompensasi sebesar 

Rp50.000,00. 

2. Lampiran I Romawi I. STANDARDISASI HARGA JASA huruf A. 

KOMPENSASI  angka 3. Kompensasi Kerja huruf i. Kompensasi Kerja 

Non-PNS setelah angka 1) Kegiatan yang melibatkan 

pakar/akademisi/praktisi/teknisi dengan basis perhitungan 

orang/bulan (OB) ditambah satu angka yakni angka 1)a. Kompensasi 

pembukaan acara dan peresmian proyek sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

1)a.    Kompensasi pembukaan acara dan peresmian proyek. 

Kompensasi bagi Pejabat Negara saat pembukaan acara dan 

peresmian proyek sebesar Rp1.500.000,00/acara. 

3. Lampiran I Romawi I. STANDARDISASI HARGA JASA huruf A. 

KOMPENSASI  angka 3. Kompensasi Kerja huruf i. Kompensasi Kerja 

Non-PNS angka 2) Pekerja rumah tangga rumah dinas Bupati/Wakil 

Bupati/Pimpinan DPRD Rp1.750.000,00/OB diubah sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

2)   Pekerja rumah tangga rumah dinas dan tenaga pengemudi 

Bupati/Wakil Bupati/Pimpinan DPRD. 

No Uraian Satuan  Harga (Rp)  Keterangan 

a)  Pekerja rumah 

tangga 

Or/ 

Bulan 

2.475.000,00   

b)  Tenaga pengemudi Or/ 

Bulan 

2.800.000,00   

4. Lampiran I Romawi I. STANDARDISASI HARGA JASA huruf A. 

KOMPENSASI  angka 3. Kompensasi Kerja setelah huruf i. Kompensasi 

Kerja Non-PNS angka 21) Kegiatan penjangkauan anak jalanan 

penertiban/pembinaan gelandangan dan pengemis diberikan 

kompensasi sebesar Rp50.00000 dan pengganti uang makan sebesar 

Rp35.00000 per operasi dihapus sehingga berbunyi sebagai berikut: 

21) dihapus. 

 



 

4

5. Lampiran I Romawi I. STANDARDISASI HARGA JASA huruf D. BIAYA 

PERJALANAN DINAS  angka 3. Perjalanan Dinas ke Luar Negeri 

ditambah Keterangan Perjalanan Dinas ke Luar Negeri sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

Keterangan Perjalanan Dinas ke Luar Negeri: 

a. Selain diberikan uang harian (uang makan uang saku uang 

transport lokal dan penginapan perjalanan dinas ke luar negeri 

dapat diberikan biaya transportasi. Biaya transportasi terdiri atas : 

1) biaya   transportasi  termasuk  biaya   transportasi  ke   

terminal bus/stasiun/bandar udara/pelabuhan dan biaya 

transportasi dari terminal bus/stasiun/bandar 

udara/pelabuhan; 

2) airport tax dan retribusi yang dipungut di terminal 

bus/stasiun/bandar udara/pelabuhan keberangkatan dan 

kepulangan; 

3) biaya aplikasi visa;  dan 

4) biaya lainnya dalam rangka melaksanakan Perjalanan Dinas 

sepanjang dipersyaratkan di negara penerima. 

b. Komponen biaya transportasi Perjalanan Dinas ke Luar Negeri 

dibayarkan sesuai Biaya Riil.  

c. Pengeluaran untuk uang harian Perjalanan Dinas ke Luar Negeri 

diberikan secara Lumpsum. 

6. Lampiran II Romawi I. STANDARDISASI HARGA SARANA KERJA huruf 

C. ALAT TULIS KANTOR,  diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari peraturan Bupati ini. 

7. Lampiran II Romawi I. STANDARDISASI HARGA SARANA KERJA huruf 

F. FOTO COPY DAN BARANG CETAKAN, diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari peraturan Bupati ini. 

8. Lampiran II Romawi II. STANDARDISASI HARGA KONSTRUKSI huruf C. 

HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN TERTINGGI, diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari peraturan Bupati ini. 

 



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman.

Ditetapkan di Sleman

pada tanggal 15 Maret 2018

BUPATI SLEMAN,

(Cap/ttd)

SRI PURNOMO
Diundangkan di Sleman,

pada tanggal 15 Maret 2018

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN SLEMAN,

(Cap/ttd)

SUMADI

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2018 NOMOR 9



 

6

LAMPIRAN I 

      PERATURAN BUPATI SLEMAN 
NOMOR   9  TAHUN 2018  
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 47.1 TAHUN 2017 TENTANG 
STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA 
TAHUN ANGGARAN 2018 

 

C. ALAT TULIS KANTOR     

         
      Sudah Termasuk Pajak 

No Nama Barang 
Satua

n 
Harga Keterangan 
(Rp) Merk Tipe 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  1     Buku :         
  1 1   Tulis isi 38  pak       26.400,00  Sinar 

Dunia 
- 

  1 2   Tulis isi 58 pak       33.500,00  Sinar 
Dunia 

- 

  1 3   Register Kwarto 
100 hlm 

buku 9.900,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 4   Register folio 100 
hlm 

buku 17.200,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 5   Register folio 200 
hlm 

buku       31.000,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 6   Kas kwarto 100 
hlm 3 kolom 

buku       11.250,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 7   Kas folio 100 hlm 
3 kolom 

buku       22.250,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 8   Ekspedisi 100 
hlm 

buku         8.800,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 9   Ekspedisi 100 buku         8.800,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  1 10   Ekspedisi 200 buku       17.750,00  Gelatik 
Kembar 

- 

  2     Kertas :         
  2 1   CD/Pastur folio 

Buram 
rim 26.500,00  Mentari - 

  2 2   Dorslag folio rim       35.000,00  - - 
  2 3   Duplikator folio rim       45.000,00  - - 
  2 4   Buffalo Plano 

(putih) 
lbr         2.250,00  - - 

  2 5   Buffalo BC Indah pak       31.000,00  - - 
  2 6   Inject Paper 

Orange 
pak       35.500,00  Blue Print  A4 120 gr 

(100 sheet) 

  2 7   Glossy Photo 
Paper Orange 

pak       22.500,00  Data Print A4 210 gr 
(20 sheet) 

  2 8   Karton No. 30 lbr         7.500,00  - - 
  2 9   Karbon folio pak       52.450,00  Daito - 
  2 10   Samak payung lembar         1.500,00  - - 
  2 11   Conqueror  pak       35.000,00  - A4 21x297 

Cm 100 gr 

 
 



 

7

 
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  2 12   Overlay Protec. & 

Signature S. 
set     390.000,00  - - 

  2 13   Bergaris double 
folio 

pak       31.500,00  Sinar 
Dunia 

- 

  2 14   Telex 3 Play roll       11.250,00  Asahi - 
  2 15   Karbon double 

folio 
dos       73.500,00  Daito - 

  2 16   Stensil Sheet 
Folio 

pak     125.000,00  Daito - 

  2 17   Kertas Kalkir :         
  2 17 1 70 Gram roll       11.000,00  Canson - 
  2 17 2 80 Gram roll       12.500,00  Canson - 
  2 17   Milimeter roll       42.000,00  - - 
  2 18   HVS :       - 
  2 18 1 HVS 60 gram F4 rim       44.000,00  - - 
  2 18 2 HVS 70 gram A4 rim       45.750,00  - - 
  2 18 3 HVS 70 gram F4 rim       55.000,00  Sinar 

Dunia 
- 

  2 18 4 HVS 80 gram A4 rim       55.000,00  Sinar 
Dunia 

- 

  2 18 5 HVS 80 gram F4 rim       58.500,00  Sinar 
Dunia 

- 

  2 18 6 HVS berwarna 
folio 70 gram  

rim      59.000,00  Sinar 
Dunia 

- 

  2 19   Strook :         
  2 19 1 58 HVS (58x65 1 

ply) 
buah         4.300,00  - - 

  2 19 2 58 HVS (58x68 1 
ply) 

buah         5.500,00  - - 

  2 19 3 58 HVS (58x48 1 
ply) 

buah         2.000,00  - - 

  3     Bantalan Cap :         
  3 1   Bantalan Cap E 

1460 
buah         9.000,00  Hero - 

  3 2   Bantalan Cap buah       70.000,00  Arline  
no.2 

- 

  3 3   Bantalan Cap E 
2460 

buah         7.000,00  Hero - 

  3 4   Bantalan Cap PD 
300 

buah         7.000,00  President - 

  6     Snelhecter folio :       - 
  6 1   Snelhecter folio 

kertas 
buah         2.000,00  Biola 5001 snel 

  6 2   Snelhecter folio 
plastik Spring file 

buah         7.700,00  Interx - 

  6 3   Snelhecter folio 
plastik Business 
file 

buah         7.700,00  Data x - 

  7     Stopmap Plastik :         

  7 1   Folio cart tub buah       12.500,00    - 
  7 2   Folio map 

kancing folio 
buah         3.500,00  Inter-X - 

  7 3   Folio map tali buah         7.500,00  Data x DB 886M 
  7 4   Tebal/Clip file buah       15.000,00  Inter x - 
  8     Stopmap folio :         



 

8

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  8 1   Stopmap folio buah         1.600,00  Galan/ 

Galaxy 
Biola 

  8 2   Stopmap folio 
Tebal 

buah         1.600,00  Biala/ 
Character 

- 

  9     Penggaris:         
  9 1   Mika 30 cm buah         2.500,00  Buterfly - 
  9 2   Mika 40 cm buah         8.000,00  - - 
  9 3   Mika 50 cm buah       10.000,00  Buterfly - 
  9 4   Mika 100 cm buah       40.000,00  Buterfly - 

  9 5   Segitiga no 8 set       12.500,00  - - 
  9 6   Segitiga no 10 set       15.000,00  - - 
  10     Hechmachine :         
  10 1   10/7 buah       15.500,00  Max HD 10 
  10 2   24/7 buah       67.500,00  Max HD 50 
  11     Hecneces :         
  11 1   10/7 dos         2.500,00  Max 10-1M 
  11 2   24/7 dos         5.000,00  Max 3 -1M 
  12     Corection Pen :         
  12 1   Re Type Thinner 

20ml 
pc       25.500,00  - - 

  12 2   Pentel (12ml) Pc       30.750,00  - ZL 31-W  
  12 3   Pentel  Pc       23.500,00  - ZL 62 W 
  13     Corection Tape Pc         5.750,00  Joyco  JK - 101 A 
  14     Loose Leaf :         
  14 1   100 (Kwarto)/ 10 

pak 
pak       92.000,00  Kenko  - 

  14 2   Index Color 
B.5IL-05c 

Isn       49.500,00  - - 

  14 3   Paperline A5 Isi 
50 

Isn       70.100,00  - - 

  15     Tinta :         
  15 1   Hapus/fluit 

correction 
set       31.500,00  - - 

  15 2   Stempel merah botol         2.800,00  - Zenit 
  15 3   Stempel ungu botol         8.800,00  - Yamura 
  15 4   Pulpen botol       21.000,00  - - 
  15 5   Stensil tube       60.000,00  - Daito 
  15 5   Rapido 

Rotering/steadler 
botol       60.000,00  - Rotring 

  16     Spidol :         
  16 1   Kecil  buah         1.250,00  - - 
  16 2   Kecil set 13 set       15.000,00  Snowman - 
  16 3   Besar buah         6.250,00  Snowman  Permanent 

  16 4   White board buah         7.500,00  Snowman Boardmark
er 

  16 5   Overhead buah       11.100,00  Snowman - 
  17     Ball liner buah       16.000,00  - - 
  18     Kapur Tulis :         
  18 1   Kapur tulis putih dos         4.500,00  Prestasi - 
  18 2   Kapur tulis 

berwarna 
dos         5.500,00  Trisensa - 

  19     Lem Kertas:         
  19 1   Padat kecil botol         2.250,00  Dlukal Tg/ 

Glukol 
Pastakol 
Kecil 



 

9

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  20     Paper Clip :         
  20 1   Paper clip No. 4 dos 

kecil 
        2.600,00  Kecil 

Seagull 
- 

  20 2   Paper clip jumbo 
No. 6 

buah         5.500,00  Atom - 

  21     Pensil :         
  21 1   Hitam HB  buah         4.750,00  Staedtler - 
  21 2   Hitam 2B dos       43.500,00  Faber 

Castel 
- 

  22     Pita :         
  22 1   Mesin Ketik 7020 buah       52.500,00  Brother - 
  22 2   Mesin Ketik 

Plastik 
buah       12.500,00  Daito - 

  22 3   Penghapus buah       11.000,00  - GR 143 
  22 4   Mesin tulis black buah       26.300,00  - - 
  23     Plat Ban :         
  23 1   Plat Ban 5 cm roll       13.500,00  - - 
  23 2   Plat Ban 3 cm roll       11.500,00  - - 
  24     Lakban :         
  24 1   Lakban hitam 2" roll       13.500,00  Nachi - 
  24 2   Lakban hitam 

15" 
roll       11.500,00  Nachi - 

  24 3   Lakban bening 2 
" 

roll       11.500,00  Nachi - 

  24 4   Lakban coklat 2" roll       11.500,00  Nachi - 
  24 5   Lakban kertas 2" roll       13.500,00  Nachi - 
  24 6   Lakban kertas 

15" 
roll       11.500,00  Nachi - 

  25     Selotape :         
  25 1   Besar  roll       26.500,00  Panfix - 
  25 2   Kecil  roll       13.250,00  Panfix - 
  26     Perforator :         
  26 1   Perforator model 

221 
roll       25.000,00  - - 

  26 2   Perforator 30 XL buah       17.500,00  Kenko - 
  26 3   Perforator 40 XL buah       35.000,00  Kenko - 
  26 4   Perforator 85 XL buah       62.000,00  Kenko - 
  27     Pines box       17.500,00  Square - 
  28     Penghapus 

papan tulis 
buah         7.000,00  Gunindo - 

  29     Stempel tangga buah         6.000,00  Joyko - 
  30     Sepon air buah         7.600,00  Scotch 

Briite 3M 
- 

  31     Remover buah       44.000,00  Max R Z F 
  32     Stabillo :         
  32 1   Boss 2 warna set       19.000,00  - - 
  32 2   Boss 4 warna set       38.000,00  - - 
  32 3   Boss 6 warna set       57.000,00  - - 
  33     Pisau Cater :         
  33 1   Pisau cater uk. L 

300 
buah         5.750,00  Kenko - 

  33 2   Pisau cater uk. L 
500 

buah       13.500,00  Kenko - 

  34     Bolpoint :         
  34 1   Bolpoint I Dos       26.000,00  Snowman V-5 
  34 2   Bolpoint II Dos       26.500,00  Faster C-600 



 

10

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  34 3   Bolpoint 4 warna buah         8.250,00    Zebra Hana 

A4C 

  68 4   Bolpoint Standar buah         1.650,00  - AE 7 S 
  69 5   Bolpoint Boxy buah         7.750,00  Unibal - 
  35     Box Fike plastik buah       15.000,00  Big - 
  36     Map Klip plastik buah         7.500,00  - - 
  37     Binder :         
  37 1   Ukuran 107 dos         3.300,00    Deboz 
  37 2   Ukuran 110 dos         8.900,00  - - 
  37 3   Ukuran 200 dos       11.000,00  - - 
  38 3   Sign Here set       18.600,00  - - 
  39     Continouse form 

: 
        

  39 1   9 1/2 x 11         
  39 1 1 1 ply (2000 

sheet) 
box     167.000,00  Sinar 

Dunia 
- 

  39 1 2 2 ply (1000 
sheet) 

box     254.500,00  Sinar 
Dunia 

- 

  39 1 3 3 ply (1000 
sheet) 

box     389.000,00  Sinar 
Dunia 

- 

  39 1 4 4 ply (500 sheet) box     275.000,00  Sinar 
Dunia 

- 

  39 2   14 7/8 x 11         
  39 2 1 1 ply (2000 

sheet) 
box     262.000,00  - - 

  39 2 2 2 ply (1000 
sheet) 

box     415.000,00  - - 

  39 2 3 3 ply (1000 
sheet) 

box     617.500,00  - - 

  39 2 4 4 ply (500 sheet) box     440.000,00  - - 
  40     Ribbon Printer :         
  40 1   LX 2180 buah     154.000,00  - Epton 
  40 2   LX 8750 buah       58.500,00  - Epton 
  40 3   Refill Premium 

Catridge  
Pc       12.000,00  - 8750 

  40 4   Refill Ribbon 
Catridge  

Pc       25.000,00  Epson 10033 
KW.1/5O 
M 

  40 5   Refill Ribbon 
Catridge  

Pc       12.000,00  Epson  8758/ KW. 
1/ 15 M 

  40 6   Refill Ribbon 
Catridge  

Pc       27.500,00  Epson 7755/ 
KW.1/15 M 
LQ 2170 

  40 7   Refill Ribbon 
Catridge  

Pc       30.200,00  Epson ERC-09 

  40 8   Refil Ribbon 
Catridge   

Pc         7.500,00    ERC - 38 

  40 9   Ribbon Catridge Pc       58.500,00  -  LX-300 
  41     Tinta Printer :         
  41 1   HP 85A (Reffil) botol     490.000,00  HP Refil 
  41 2   HP 15A set     133.000,00  HP - 
  41 3   HP 12A buah  1.150.000,00  HP - 
  41 4   Epson LQ 1070 buah     101.700,00  Epson  - 
  41 5   EpsonLX 300 buah       58.500,00  Epson - 
  41 6   Refill Premium  buah       70.000,00  Epson LQ 2180 



 

11

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  41 7   Tinta Colour No. 

22 
buah     242.000,00  HP   C9352A 

  41 8   Tinta Black No. 
56 

buah     233.000,00  HP 56 C6657A  

  41 9   Tinta Colour No 
57 

buah     385.000,00  HP 57 C6657A  

  41 10   Tinta Colour No. 
28 

buah     227.000,00  HP 28 CB728A  

  41 11   Tinta Black No. 
94 

buah     255.000,00  HP 94 C8765 W  

  41 12   Tinta Colour No. 
95 

buah     480.000,00  HP 95 C8765 W  

  41 13   Tinta Black No. 
45 

buah     337.000,00  HP 
Laserjet 
1180 

51645 A  

  41 14   Tinta Colour No. 
78 

buah  1.120.000,00  HP 
Laserjet 
1180 

C 6578  

  41 15   Tinta Black  buah     361.700,00  HP  51629 A  
  41 16   Tinta Black  Pc  1.100.000,00  HP  CE 320  
  41 17   Tinta Black  Pc     882.600,00  HP  CE 321 / 

322 / 323 
  41 18   60 Colour Pc     247.500,00  HP  - 
  41 19   21 Black Pc     210.000,00  HP  - 
  41 20   Tinta 28 Pc       32.500,00  HP Acaciana  
  41 21   Black Pc     110.000,00  Canon  BCI-21  
  41 22   Colour Pc       92.500,00  Canon  BCI-24 
  41 23   Yellow Cyan 

Magenta 
Pc       92.500,00  Canon  BCI-3e  

  41 24   Blue Print Botol 
100 ml 

buah       41.500,00  Canon  Canon 
Botol 100 
ml 

  41 25   Dataprint black buah       31.000,00  - DP-02  
  41 26   Dataprint colour buah       31.000,00  - DP-05 
  41 27   Dataprint black buah       31.000,00  - DP-27 
  41 28   Dataprint colour buah       31.000,00  - DP-28  
  41 29   Dataprint black buah       31.000,00  - DP-24  
  41 30   Dataprint colour buah       31.000,00  - DP-24  
  41 31   Dataprint black buah       31.000,00  - DP-40  
  41 32   Refill ink for 

canon Suntik 
Pc       35.000,00  Blue Print  Black 

  41 33   Refill ink for 
canon Suntik 

Pc       35.000,00  Blue Print  (red blue 
yellow) 

  41 34   Print refill ink 
canon 100 ml 

Pc       35.000,00  Blue Print  - 

  43     Toner Printer dan 
FC : 

        

  43 1   Toner (13A) Pc  1.150.000,00  HP Laser 
jet 1300 

Q 2613 A  

  43 2   Toner 35 A Pc     940.000,00  HP Laser 
Jet 1006 

  

  43 3   Toner C3906 F 
(06F) 

Pc     977.400,00   5L/6L/6L 
pro 3099 

 5L/6L/6L 
pro 3100 

  43 4   Toner   Pc  1.267.900,00  4L/ML 
4P/MP 

4L/ML 
4P/MP 

  43 5   HP 85 a Pc     990.000,00  HP Laser 
Jet 

92274A 



 

12

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  43 6   HP 35 a Pc     990.000,00  HP Laser 

Jet 
- 

  43 7   Hp 36 a Pc  1.137.500,00  HP Laser 
Jet 

- 

  43 8   Toner FC  Pc     557.000,00  Sharp  SS 2222 ST 
1 

  43 9   Toner FC  Pc     438.700,00  Sharp  SF 8301 
  43 10   Toner FC  Pc     150.000,00  Canon NP 6030 
  43 11   Toner FC  Pc     465.000,00  Canon NP  7210/7161 

  43 12   Toner FC Kuning  Pc       62.500,00  Canon NP 1215 
  43 13   Toner  3155 

+chip 
Pc  1.190.000,00  Xerox 

Laser 
1 pcs 

  43 14   Tinta Riso  Pc     460.000,00  - Seri RA 
  43 15   Tinta Riso  Pc     425.000,00  - TR 1530 
  43 16   Tinta Riso  Pc     460.000,00  CR - 
  43 17   Tinta Riso GR Pc     925.000,00  GR-539A - 
  43 18   Master Riso Seri 

TR/CR 
Pc  1.025.000,00  - - 

  43 19   Master Riso Seri 
RZ 

Pc  1.025.000,00  - - 

  43 20   Refil Toner HP Q 
2612 A 

Pc  1.245.000,00  HP 12 A Colour 

  43 21   T-250HCX 
(Black) 

Pc     175.000,00  HP/Canon - 

  43 22   T-250XSX (Black) 
250grams 

Pc     175.000,00  Xerox/Sha
rp laser 

- 

  43 23   T-250SLX (Black) 
250grams 

Pc     175.000,00  Samsung Lexmark 
laser 

  44     Catridge Printer :         
  44 1   Catridge Printer 

Epson Ori 
Pc     175.000,00  Epson Ori LQ-2180 

  44 2   Catridge For 
#S015140 

Pc     154.000,00  Epson 
Original 

LQ-2170 

  44 3   Catridge New 
Ribbon 

Pc     155.500,00  Epson LQ-2180 

  44 4   Catridge  Pc       63.500,00  Epson 
Original  

7754 

  44 5   Catridge  Pc       63.500,00  Epson NR 7754 
  44 6   Catridge For 

S015264 
Pc       58.500,00  Epson 

Original  
8750 

  44 7   Catridge NR. 
S015264 

Pc       58.500,00  Epson  8750 

  44 8   Catridge Epson Pc       55.000,00  T0539 - 
  44 9   Catridge Ori Pc     384.000,00  Canon BC-03  
  44 10   Catridge   Pc     516.500,00  Canon BCI-21 e 
  44 11   Catridge Ori Pc     520.000,00  Canon  BC-20 
  44 12   Catridge Ori 

Black 
Pc     260.000,00  Canon  PG-40 

  44 13   Catridge Pc     325.000,00  Canon CL 
41 

PG-40 + 41 

  44 14   Catridge  Pc     220.000,00  Canon  PG-810 
  44 15   Catridge  Pc     280.000,00  Canon  CL-811 
  44 16   Catridge Black Pc     181.500,00  Canon  PGI-725  
  45     Karbon/ Catridge 

Fax : 
        



 

13

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
  45 1   Karbon Fax IT 

Film  
Pc     235.000,00  Panasonic  IF-A 136A 

  45 2   Karbon Fax IT 
Film  

Pc     197.500,00  Panasonic  IF-67A 

  45 3   Karbon Fax IT 
Film  

Pc     125.000,00  Panasonic  IF-93A 

  45 18   Refill Ink for 
Canon Colour 
No. 05 

Pc       33.000,00  - - 

  45 19   Refill Ink for HP 
Black No. 27 

Pc       33.000,00  - - 

  45 20   Refill Ink for BCI 
24 Colour 

Pc       27.000,00  - - 

  45 21   Refill Ink for BCI 
24 Black 

Pc       28.000,00  - - 

  45 22   CFBV (Black) Pc       27.500,00  Canon/HP
/Lex. 

100-BK-RP 

  45 23   CFBV  100ml Pc       27.500,00  Canon/HP
/Lex. 

100-C-RP 
(Cyan) 

  45 24   CFBV 100ml Pc       27.500,00  Canon/HP
/Lex. 

M-RP 
(Magenta)  

  45 25   CFBV (Yellow) 
100ml 

Pc       27.500,00  Canon/HP
/Lex. 

100-Y-RP 

  45 26   CFBE 100ml Pc     100.000,00  Black/ 
Epson  

100-BK-RP  

  45 27   CFBE 100ml Pc     100.000,00  Cyan/Epso
n  

100-C-RP  

  45 28   CFBE 100ml Pc     100.000,00  Magenta/E
pson  

100-M-RP 

  45 29   CFBE 100ml Pc     100.000,00  Yellow/Eps
on  

100-Y-RP 

  45 30   CFBE (Light 
Cyan) 

Pc     165.000,00  Epson  100-LC-RP  

  45 31   CFBE (Light 
Magenta) 

Pc     165.000,00  Epson  100-LM-RP 

  46     Amplop :         
  46 1   Putih ukuran 

kecil 
dos 7.700,00  Merpati k-visit 

  46 2   Putih ukuran 
Sedang 

dos       13.200,00  Merpati 104 pps 

  46 3   Putih ukuran 
Besar 

dos       18.150,00  Merpati 90 pps 

  47     Rapido         
  47 1   Ukuran : 01 set     290.000,00  Rotring - 
  47 2   Ukuran : 02 set     287.500,00  Rotring - 
  47 3   Ukuran : 03 set     287.500,00  Rotring - 
  47 4   Ukuran : 04 set     287.500,00  Rotring - 
  48     Rapido Merk 

Stadler 
        

  48 1   Ukuran : 01 set     287.500,00  Staedler - 
  48 2   Ukuran : 02 set     285.000,00  Staedler - 
  48 3   Ukuran : 03 set     285.000,00  Staedler - 
  48 4   Ukuran : 04 set     285.000,00  Staedler - 
        Penjepit Kertas  :         
  49 1   double clip besar buah         1.800,00  Debozz 260 
  49 2   double clip kecil buah         1.100,00  Debozz 200 





 

15

LAMPIRAN II 

      PERATURAN BUPATI SLEMAN 
NOMOR   9  TAHUN 2018  
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 47.1 TAHUN 2017 TENTANG 
STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA 
TAHUN ANGGARAN 2018 
 
 

F. FOTO COPY DAN BARANG CETAKAN 

     Sudah Termasuk pajak 

No. Nama Barang Satuan 
 Harga   Keterangan  
 (Rp)  Merk Tipe 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 1 Fotokopi lembar         225,00  HVS 60 gram  
2 Fotokopi lembar         250,00  HVS 70 gram  
3 Fotokopi lembar         300,00  HVS  80 gram  
4 Fotokopi warna lembar      6.500,00  HVS 70 gram  
5 Fotokopi warna lembar    17.500,00  A3 70 gram  
6 Jilid Biasa buku     7.500,00  HVS 60 gram  

7 Jilid Kertas Utuh 
kurang dari 500 lbr 

buku    12.500,00  HVS 60 gram  

8 Jilid Kertas Utuh 
lebih dari 500 lbr 

buku    25.000,00  HVS 60 gram  

9 Jilid Cover Ukuran 
Folio 

buku    25.000,00  HVS 60 gram  

 10 Jilid Cover Ukuran 
Doble Folio 

buku    50.000,00  HVS 60 gram  

  Amplop besar putih 
berkop  

        

11 Ukuran 35 x 25 cm buah         600,00  HVS  putih 80 
gram  

12 Ukuran : 27 x12 cm buah         400,00  HVS  putih 80 
gram  

13 Ukuran : 25 x 31 cm buah         900,00  HVS  putih 80 
gram  

14 Ukuran : 34 x 25 cm buah         900,00  HVS  putih 80 
gram  

15 Ukuran : 36 x 41 cm buah      1.600,00  HVS  putih 80 
gram  

16 Ukuran : 46 x 35 cm buah      2.000,00  HVS  putih 80 
gram  

  Amplop panjang putih 
berkop 

        

17 Ukuran 27 x 12 cm buah         350,00  HVS  putih 80 
gram  

  Amplop persegi putih 
berkop 

        

18 Ukuran 23 x 11 cm buah         350,00  HVS  putih 80 
gram  

19 Ukuran 11 x 16 cm buah         300,00  HVS  putih 80 
gram  

20 Berita Acara 
pemeriksaan kas 

buku    15.600,00  HVS  putih 60 
gram  

21 Blangko Daftar Hadir 
Pegawai 

lembar         225,00  HVS 70 gram 
folio  

22 Blangko DP3 lembar      1.000,00  folio HVS  60 gr   

 



 

16

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
23 Blangko undangan 

Bupati / Sekda 
lembar         250,00  HVS  80 gr 1/2 

folio  
24 Blangko lambang 

Garuda 
lembar      1.500,00  Humer  folio satu 

muka kop 
timbul  

25 Blangko berkop 
Bupati 

lembar         225,00  HVS  70 gr folio 
satu muka  

26 Blangko berkop 
Bupati 

lembar      1.975,00  Conqueror ukuran 
kwarto  

27 Kertas Humer lembar      1.000,00  Folio  satu muka  
28 Kertas Conqueror lembar      1.550,00  Folio  Ukuran 

Kwarto  
29 Blangko berkop 

Pemda 
lembar         250,00  HVS 70 gr folio 

satu muka  
30 Blangko berkop Surat 

Setda 
lembar         250,00  HVS  70 gr folio 

satu muka  
31 Blangko berkop Surat 

Setda 
lembar      1.975,00  Conqueror  ukuran 

kwarto  
32 Blangko berkop 

Instansi 
lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

33 Blangko Nota Dinas 
HVS 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

34 Blangko Nota Dinas  lembar         250,00  HVS  70 gr folio   
35 Blangko daftar 

pengantar (Bend 1) 
lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

36 Blangko SPP beban 
tetap (Bend 2) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

37 Blangko SPPUUDP 
(Bend 3 ) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

38 Blangko daftar 
perincian R/P (Bend 
4) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

39 Blangko lampiran SPP 
belanja rutin non 
pegawai (Bend 4a) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

40 Blangko penetapan 
sisa UUDP (Bend 5) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

41 Blangko penetapan 
sisa UUDP (Bend 6) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

42 Blangko Surat Tanda 
Setor (Bend 17) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

43 Blangko SPP (Bend 
16) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

44 Blangko SPP (Bend 
19) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

45 Blangko Kartu Barang 
(Bend 22) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

46 Blangko Kartu Barang 
persediaan barang 
(Bend 23) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

47 Blangko perincian 
Pen.Pel proyek/rutin 
(Bend 24) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

48 Blangko perincian 
Pen.Pel proyek/rutin 
(Bend 25) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

49 Blangko laporan 
Triwulan (Bend 28) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

50 Blangko Model (Bend 
29) 

lembar         250,00  HVS  70 gr folio   



 

17

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
51 Blangko mendahului 

pulang 
lembar         250,00  HVS  70 gr folio   

52 Blangko KTP keping      1.800,00     
53 Blangko Kartu 

Keluarga 
set      3.400,00      

54 Blangko NCR 6 sheet 
berlogo Pemda 

buku    46.800,00      

55 Blangko NCR 5 sheet 
berlogo Pemda 

buku    38.500,00      

56 Kartu tanda pengenal 
pegawai Negeri Sipil 

lembar    26.200,00      

57 Blangko Kutipan Akta 
Catatan Sipil 

lembar      3.650,00      

58 Buku Register Akta 
Catatan Sipil  

buku    20.800,00      

59 Blangko laporan 
penimbangan 

buku    15.600,00  HVS  60 gr folio   

60 Blangko formulir uji buku    15.600,00  HVS  60 gr folio   
61 Blangko petunjuk 

pengisian 
buku    15.600,00  HVS  60 gr folio   

62 Blangko Surat 
Permintaan kenaikan 
gaji berkala berkop 

buku    15.600,00  HVS  60 gr folio   

63 Blangko Status Pasien 
RSU Bag. Kebidanan 

buku    18.200,00  HVS  60 gr folio   

64 Blangko Status Pasien 
RSU Bag. Genekologi 

buku    18.200,00  HVS  60 gr folio   

65 Blangko Status Pasien 
Rawat InapUnit 
Penyakit Anak 

buku    18.200,00  HVS  60 gr folio   

66 Blangko Status Pasien 
Rawat InapUnit 
Penyakit Dalam 

buku    18.200,00  HVS  60 gr folio   

67 Blangko CM 16.01.5 buku    18.200,00  HVS  60 gr folio   

68 Blangko Ringkasan 
Riwayat Klinik 

lembar         325,00  HVS  60gr bolak-
balik  

69 Surat Keterangan 
Dokter 

buku      7.285,00  HVS 60 gr  

70 Surat Keterangan 
Kesehatan 

buku      7.285,00  HVS  60 gr  

71 Surat Keterangan 
Kelahiran 

buku      7.285,00  HVS  60 gr  

72 Blangko Surat 
Pemberitahuan 

lembar         225,00  HVS 60 gr  

73 Blangko Panggilan lembar         225,00  HVS  60 gr  

74 Blangko Surat 
Peringatan 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

75 Blangko Setor kepada 
Bendahara Penerima 

lembar         225,00  HVS 60 gr  

76 Blangko Fiskal 
Daerah 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

77 Blangko Fiskal antar 
Daerah 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

78 Blangko Surat 
Teguran 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

79 Blangko Surat 
Tagihan Pajak Daerah 

lembar         225,00  HVS  60 gr  



 

18

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
80 Blangko Ketetapan 

Pajak Daerah kurang 
bayar tambahan 
(SKPDKBT) 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

81 Blangko Ketetapan 
Pajak daerah lebih 
bayar 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

82 Blangko Ketetapan 
Pajak daerah kurang 
bayar 

lembar         225,00  HVS  60 gr  

83 Buku Rekapitulasi buku    46.800,00  HVS  60 gr  
84 Buku kas umum 

(bend 10) 
buku    36.500,00  HVS  60 gr  

85 Buku penerimaan 
sejenis (bend 16) 

buku    41.600,00  HVS  60 gr  

86 Buku Barang 
Inventaris (bend 18) 

buku    41.600,00  HVS  60 gr  

87 Buku pakai habis buku    41.600,00  HVS  60 gr  
88 Buku pengadaan 

Barang (bend 20) 
buku    41.600,00  HVS  60 gr  

89 Buku penerimaan 
Barang (bend 21) 

buku    41.600,00  HVS  60 gr  

90 Buku Pengeluaran 
Barang (bend 21.a) 

buku    41.600,00  HVS  60 gr  

91 Buku tanda bukti 
penerimaan (bend 
26.a) 

buku    41.600,00  HVS  60 gr  

92 Buku tanda bukti 
pengluaran (bend 
26.a) 

buku    28.600,00  HVS  60 gr  

93 Buku kas penerimaan 
(bend 27) 

buku    28.600,00  HVS  60 gr  

94 Buku permintaan ATK buku    26.000,00  HVS  60 gr  
95 Buku permintaan BC buku    26.000,00  HVS  60 gr  
96 Buku Permintaan 

perbaikan 
buku    26.000,00  HVS  60 gr  

97 Buku Surat pas kayu buku    26.000,00  HVS  60 gr  
98 Buku Kuitansi uang 

kas 
buku    28.100,00  HVS  60 gr  

99 Buku Register 
Penutupan Kas 

buku    26.000,00  HVS  60 gr  

100 Buku Pengeluaran per 
rekening 

buku      7.800,00  HVS  60 gr  

101 Buku Agenda Surat 
Masuk/Keluar 

buku    26.550,00  HVS  60 gr  

102 Bukti Setoran Parkir buku    14.100,00  HVS  60 gr  
103 Bukti Setoran Parkir 

(Bend 25) 
buku    13.000,00  NCR   1/3 folio  

104 Buku Kerja Agenda buku    62.500,00  Kruduks  85 gr   

105 Buku Nota Penjualan 
Karcis 

buku      7.300,00  HVS  60gr  

106 Buku Nota Penjualan 
/ Restoran PP.1 

buku    17.200,00  HVS  60gr  

107 Buku Resep Dokter buku      4.000,00  CD 16 x 10cm @ 
100 lembar  

108 Buku Catatan 
Penelitian PNS 

buku    10.000,00      

109 Block Note Berkop buku    15.600,00  HVS 60 gr folio   



 

19

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
110 Catatan Dokter untuk 

Pengobatan 
lembar    13.000,00  HVS  60 gr BC  

111 Cover Lambang 
Sleman Lengkap 

lembar      5.750,00      

112 Unit Penyakit Anak lembar      1.820,00  BC putih   
113 Unit Penyakit Dalam lembar      1.820,00  BC putih   
114 Karcis Pasar buku      3.275,00  HVS  60 gramisi   
115 Karcis Parkir Sepeda 

Motor/Mobil/Truk 
buku    14.700,00  HVS  70 gr   

116 Karcis Kaki Lima buku      8.850,00  HVS  70 gr   
117 Karcis Penjaja Ideran buku      5.850,00  HVS  60 gr   
118 Karcis Sewa Kios buku    26.000,00     
119 Karcis Gol C buku    11.000,00  HVS  70 gr  
120 Kuitansi 

Laboratorium 
buku    15.600,00  HVS  60 gr   

121 Kuitansi Radiologi buku    14.100,00  HVS  60 gr   
122 Kartu Berobat lembar         200,00  BC Kuning   
123 Kartu Register 

Kendaraan 
lembar         800,00      

124 Kalender dinding buah    33.800,00    Ukuran : 43 
x 63 cm 

125 Lembar I untuk 
Pimpinan 
Departemen/Lembaga 

lembar         225,00  HVS  60 gr Folio  

126 Lembar II untuk 
Wajib LP2P 

lembar         225,00  HVS  60 gr Folio  

127 Lembar III untuk 
petunjuk Pengisian 

lembar         225,00  HVS  60 gr   

128 Tanda Terima LP2P lembar         200,00  HVS 60 gr   
129 Penempatan Hasil 

Pemeriksaan 
lembar         200,00  HVS  60 gr   

130 Status Pasien RSU buku      2.350,00  HVS  60 gr Kuarto  
131 Surat Keterangan 

Kelahiran 
buku      7.800,00  HVS  60 gr  

132 Surat Pemberitahuan 
(SPT) 

lembar         225,00  HVS 60 gr Folio  

133 Stiker Ijin Spanduk lembar      1.560,00  Kertas 
Stiker  

  

134 Snelhecter Berkop buah      2.600,00  Kertas BC 
Leces 

  

135 Stop Map Berkop buah      2.600,00  Kertas BC 
Leces 

  

  Sarana Kearsipan         
136 Kartu Kendali Masuk 

4 Rangkap  
buku    11.500,00  NCR  1/4 folio  

137 Kartu Kendali Masuk 
3 Rangkap  

buku      8.150,00  NCR  1/4 folio  

138 Kartu Kendali Keluar buku    12.500,00  NCR  1/4 folio  
139 Lembar Disposisi buku      9.000,00  NCR  1/4 folio  
140 Lembar Pengantar buku    20.000,00  NCR  1/4 folio  

141 Lembar Daftar 
Pengendali 

buku    14.600,00  HVS  60 gr   

142 Sekat Folder Kartu 
Lidah I 

lembar         780,00  Karton  1/4 folio  

143 Sekat Folder Kartu 
Lidah II 

lembar         780,00  Karton  1/4 folio  

144 Sekat Folder Kartu 
Lidah III 

lembar         550,00  BC Jakarta  1/2 folio  



 

20

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
145 Sekat Tanggal kartu 

Kendali 
lembar      1.350,00  Karton  1/2 folio  

146 Sekat Bulan Lembar 
Disposisi 

lembar         550,00  BC Jakarta 1/2 folio  

147 Kotak Sekat kartu 
Kendali 

buah    26.550,00  Karton 
bufalo  

 
17x12x40cm  

148 Kotak Lembar 
Disposisi 

buah    26.550,00  Karton 
bufalo  

 
18x23x36cm  

149 Boks Arsip buah    13.600,00  Karton   
150 Kertas 

Pemberian/Diskripsi 
buah         200,00  HVS   1/4 folio   

151 Boks Kartu Kendali buah    78.000,00  Marga Blok 
Kuning  

  

152 Kertas Samson lembar      3.000,00  Samson   10 lembar  
153 Tikler Filer buah    36.400,00  Triplek 

bufalo 
  

154 Tikler Filer buah    29.200,00  Kain Karton    
155 Stop Map Berkop Logo lembar      2.100,00  Kertas BC   
156 Stop Map P IMB lembar      2.600,00  Berlog   

157 Stop Map Reklame lembar      2.600,00  Berkop 
Logo 

  

158 Sertifikat IMB lembar      2.600,00  Dua warna   
159 Stiker IMB lembar      4.200,00  Bahan 

Aluminium 
  

160 Stiker P. IMB lembar    10.200,00  Bahan 
Aluminium 

  

161 Stiker Ijin Reklame lembar      2.600,00      
162 Karcis masuk 

kawasan wisata 
buku      6.250,00    Ukuran 20 

X 7 cm  
163 Plaket Pemda buah  171.600,00      

  Cetak Foto Berwarna         
164 3 R lembar      1.560,00      
165 4 R lembar      2.080,00      
166 5 R lembar      3.125,00      
167 10 R lembar      8.325,00      
168 Sablon / Cetakan 

Plastik Obat  
        

169 Plastik obat lembar         200,00  7x10cm   
170 Plastik obat lembar         250,00  13x87   
171 Plastik obat lembar         300,00  15x10   
172 Plastik obat lembar         350,00  11x17   
173 Piagam Bupati lembar      3.200,00      

174 Kop Surat per 100 
lembar 

   15.000,00   Folio  70 gr  

175 Kop Surat per 100 
lembar 

   13.800,00  Kwarto 70 gr  

176 Kop Surat per 100 
lembar 

   17.200,00   Folio  80 gr  

177 Kop Surat per 100 
lembar 

   16.100,00  Kwarto 80 gr  

178 Amplop 1 Pak isi 
100 

   57.500,00  2 warna 2 warna  

179 Amplop 1 Pak isi 
100 

   46.000,00  1 warna 1 warna  

180 Spanduk per 
meter 

   23.000,00      





 

22

LAMPIRAN III 

      PERATURAN BUPATI SLEMAN 
NOMOR  9  TAHUN 2018  
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 47.1 TAHUN 2017 TENTANG 
STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA 
TAHUN ANGGARAN 2018 
 
 

C. HARGA SATUAN BAHAN BANGUNAN TERTINGGI 

NO NAMA BARANG SATUAN HARGA (Rp) KETERANGAN 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 AC-Base Ton  1.192.500,00        
2 AC-BC Ton  1.242.500,00        
3 AC-WC Ton  1.272.500,00        
4 Alkasit kg       22.000,00        
5 Alluminium (Plepet 

Alumunium) 
btg       32.000,00        

6 Asbes         16.500,00  3 mm 100x100cm 
7 Asbes gelombang besar      

180 
lbr       79.500,00  m'     

8 Asbes gelombang besar      
200 

lbr     102.000,00  m'     

9 Asbes gelombang besar      
225 

lbr     180.000,00  m'     

10 Asbes gelombang besar      
300 

lbr     135.000,00  m'     

11 Asbes gelombang 
besar(300mx108mx5mm) 

lbr     135.000,00        

12 Asbes gelombang kecil 
(300mx105mx4mm) 

lbr       81.400,00        

13 Asbes Gelombang Kecil 
180 m' 

lbr       52.600,00        

14 Asbes Gelombang Kecil 
240 m' 

lbr       66.600,00        

15 Asbes Gelombang Kecil 
275 m' 

lbr       70.000,00        

16 Asbes Gelombang Kecil 
300 m' 

lbr       84.100,00        

17 Asbes nok besar lbr       52.000,00        
18 Asbes nok kecil lbr       35.600,00        
19 Bak Cuci Piring Stainless 

Stell 
bh     176.700,00        

20 Bak Mandi Fiber bh     200.000,00        
21 Bak Mandi Fiber Glass bh     275.000,00  70x70x66cm  
22 Bak Reservoir Fibre Glass 

kapasitas 1000 Lt 
bh     300.000,00        

23 Bambu Apus btg       14.000,00        
24 Bambu Petung (7m) btg       90.000,00        
25 Batako ( CB 10 ) bh         3.000,00        
26 Batako (CB 10) bh         3.000,00        
27 Batako 10x20x40 cm bh         4.400,00        
28 Batako Besar bh         3.900,00  9x20x40cm 

12bh/m2 
 
 



 

23

(1) (2) (3) (4) (5) 
29 Batako Kecil bh         2.600,00  9x15x30cm 

22bh/m2 
30 Batu Bata Merah bh           800,00        
31 Batu kali m3     240.000,00        
32 Batu kali belah m³     245.000,00        
33 Batu kali belah hitam m3     223.000,00        
34 Batu Koral m3     215.000,00  05-1 cm     
35 Batu Koral m3     180.000,00  1-2 cm     
36 Batu koral m3     170.000,00  2-3 cm     
37 Batu krokos m3     230.000,00  1-2 cm     
38 Batu pecah mesin m3     266.000,00  05-1 cm     
39 Batu pecah mesin m3     265.000,00  1-2 cm     
40 Batu pecah mesin m3     258.200,00  2-3 cm     
41 Batu pecah mesin m3     263.400,00  3-4 cm     
42 Batu pecah mesin m3     272.500,00  5-7 cm     
43 Batu pecah/split colt     250.000,00  Colt putih   
44 Batu pecah/split colt     375.000,00  Colt Hitam  
45 Baut Galvalum bh           500,00        
46 Baut Mur kg       25.000,00        
47 Baut Mur Baja Ringan kg       30.000,00        
48 Begel semua ukuran kg       16.000,00        
49 Bendrat kg       27.000,00        
50 Besi Beton Dia kg       12.000,00  6 mm (12') 

polos (SNI) 
51 Besi Beton Dia kg       12.000,00  8 mm (12') 

polos (SNI) 
52 Besi Beton Dia kg       11.000,00  10 mm (12') 

polos (SNI) 
53 Besi Beton Dia kg       11.000,00  12 mm (12') 

polos (SNI) 
54 Besi Beton Dia kg       11.000,00  14 mm (12') 

polos (SNI) 
55 Besi Beton Dia kg       11.000,00  16 mm (12') 

polos (SNI) 
56 Besi Beton Dia kg       10.000,00  19 mm (12') 

polos (SNI) 
57 Besi Beton Dia kg       10.000,00  25 mm (12') 

polos (SNI) 
58 Besi Beton Dia kg       12.000,00  13 mm (12') 

ulir (SNI) 
59 Besi Beton Dia kg       11.000,00  16 mm (12') 

ulir (SNI) 
60 Besi Beton Dia kg       11.000,00  19 mm (12') 

ulir (SNI) 
61 Besi Beton Dia kg       11.000,00  25 mm (12') 

ulir (SNI) 
62 Besi Beton Dia batang       19.000,00  4 mm (12') 

polos (SNI) 
63 Besi Beton Dia batang       32.000,00  6 mm (12') 

polos (SNI) 
64 Besi Beton Dia batang       40.000,00  7 mm (12') 

polos (SNI) 
65 Besi Beton Dia batang       53.000,00  8 mm (12') 

polos (SNI) 
66 Besi Beton Dia batang       81.000,00  10 mm (12') 

polos (SNI) 
67 Besi Beton Dia batang     116.000,00  12 mm (12') 

polos (SNI) 



 

24

(1) (2) (3) (4) (5) 
68 Besi Beton Dia batang     184.000,00  14 mm (12') 

polos (SNI) 
69 Besi Beton Dia batang     207.000,00  16 mm (12') 

polos (SNI) 
69a Besi Beton Dia batang     259.000,00  19 mm (12') 

polos (SNI) 
69b Besi Beton Dia batang     446.000,00  25 mm (12') 

polos (SNI) 
70 Besi Beton Dia batang       44.000,00  8 mm (12') 

ulir (SNI) 
71 Besi Beton Dia batang       74.000,00  10 mm (12') 

ulir (SNI) 
72 Besi Beton Dia batang     140.000,00  13 mm (12') 

ulir (SNI) 
73 Besi Beton Dia batang     206.000,00  16 mm (12') 

ulir (SNI) 
74 Besi Beton Dia batang     287.000,00  19 mm (12') 

ulir (SNI) 
75 Besi Beton Dia batang     491.000,00  25 mm (12') 

ulir (SNI) 
76 Besi beton ulir 16 mm kg       84.000,00        
77 Besi cor Ǿ 10mm btg       51.400,00        
78 Besi cor Ǿ 12mm btg       75.900,00        
79 Besi cor Ǿ 16mm btg     138.000,00        
80 Besi cor Ǿ 19mm btg     152.000,00        
81 Besi cor Ǿ 6mm btg       21.000,00        
82 Besi cor Ǿ 8mm btg       35.200,00        
83 Beton Roster/terawang buah       35.000,00        
84 Bubungan Asbes 

Gelombang 
m1       56.700,00        

85 Bubungan genteng paris bh         5.000,00        
86 Bubungan Genteng Paris bh         5.000,00        
87 Bubungan Genteng 

Plentong "S" 
bh         5.000,00  3m x 108 m x 

5mm 
88 Buis Beton 1/2 Dia bh       30.000,00  20cm 
89 Buis Beton Dia bh       71.500,00  80cm  
90 Buis Beton Dia bh       65.000,00  70cm  
91 Buis Beton Dia bh       60.000,00  60cm  
92 Buis beton Ǿ 80 cm bh       73.400,00        
93 Cat besi kg       59.000,00        
94 Cat Besi 1 Kg kg       60.200,00        
95 Cat Besi 1 Kg kg       71.000,00  emco  
96 Cat Dinding gln       98.000,00  avitex 5kg  
97 Cat Dinding gln     113.000,00  decolith 5kg  
98 Cat Dinding gln     118.000,00  catylac 5kg  
99 Cat Kayu kg       64.000,00  maxilite  
100 Cat Kayu kg     112.000,00  catylac  
101 Cat Kayu kg     102.000,00  decolith  
102 Cat Kayu klg       60.000,00  emco Lux   
103 Cat kayu Produk " Emco 

Lux " 
kg       64.400,00        

104 Cat meni " Patna " kg       26.500,00        
105 Cat Meni Besi 1 Kg kg       35.000,00        
106 Cat Meni Patna kg       28.500,00        
107 Cat Tembok 5 Kg  

Kg(hitam) 
kg       92.800,00        



 

25

(1) (2) (3) (4) (5) 
108 Cat Tembok 5 Kg  

Kg(hitam) 
galon     105.000,00        

109 Cat Tembok 5 Kg  
Kg(putih) 

kg       99.400,00        

110 Cat Tembok 5 Kg  
Kg(putih) 

galon     105.000,00        

111 Cat tembok Produk  " 
Catylac " 

gln     104.800,00        

112 Cat tembok Produk  
Decolite 

gln       95.000,00  /5kg     

113 Dempul kg       42.000,00        
114 Engsel angin bh       10.000,00        
115 Engsel jendela bh       17.500,00        
116 Engsel pintu bh       24.000,00        
117 Fiber Glass Gelombang lbr       70.000,00        
118 Fiber Hitam Hijau m2       23.000,00        
119 Fiber Putih m2       23.000,00        
120 Filler kg       42.500,00        
121 Floor Draint bh       15.000,00        
122 Galvalum Datar lembar       73.000,00  03mm-2m  
123 Galvalum Datar lembar     109.000,00  03mm-3m  
124 Galvalum Datar lembar     144.000,00  03mm-4m  
125 Galvalum Gelombang lembar       50.000,00  P=180cm  
126 Galvalum Gelombang lembar       58.000,00  P=210cm  
127 Galvalum Gelombang lembar       67.000,00  P=240cm  
128 Galvalum Gelombang lembar       84.000,00  P=300cm  
129 Genteng Beton natural 

(9bh/m2) 
bh         7.000,00        

130 Genteng Bubungan beton bh         9.000,00        
131 Genteng Paris bh         3.500,00        
132 Genteng Plentong "S" bh         1.500,00        
133 Genting beton natural 

(9bh/m²) 
bh         5.500,00        

134 Genting bubungan beton bh         8.500,00        
135 Genting paris bh         2.000,00        
136 Gerobak Pasir bh     425.000,00  Angkong  
137 Gerobak Pasir bh     300.000,00  Angkong Casco  
138 Glass Block K200 tebal 10 

cm  
m2       23.000,00  Kotak  

  
139 Grassblock bh         8.500,00  6bh/m2  
140 Grassblock K200 tebal 10 

cm Kotak 
m²       21.000,00        

141 Grendel  bh       11.500,00  Pintu  
142 Grendel  bh         8.000,00  Jendela  
143 Grendel Jendela bh         9.000,00        
144 Grendel pintu bh       12.500,00        
145 Gypsum Board t. 9 mm lbr       62.000,00        
146 HRS-Base Ton  1.315.000,00        
147 HRS-WC Ton  1.370.000,00        
148 Ijuk ikat         6.700,00        
149 Ijuk Ikat Besar ikat       13.000,00        
150 Ijuk Ikat Kecil ikat         7.000,00        
151 Instalasi Listrik titik     320.000,00        
152 Jendela Naco Standart set     385.000,00        
153 Jet Pump 250W bh  1.950.000,00        
154 Kaca Bening 5 mm m2       90.000,00        



 

26

(1) (2) (3) (4) (5) 
155 Kait Angin bh       15.500,00        
156 Kalsiboard lbr       64.000,00        
157 Kapur bakar zak       23.000,00        
158 Kapur pasang zak         9.000,00        
159 Kasa Gypsum roll       12.000,00        
160 Kawat beton ( bendrat ) kg       17.300,00        
161 Kawat kasa m²       17.500,00        
162 Kawat Kasa m2       18.500,00        
163 Kawat Putih BWG 17 kg       29.000,00        
164 Kawat Putih BWG 18 kg       29.000,00        
165 Kayu Balok 8/12  batang     150.000,00  4m Glugu  
166 Kayu Balok Klas I m3  9.550.000,00        
167 Kayu Balok Klas II m3  7.800.000,00        
168 Kayu Bekisting m'         8.800,00        
169 Kayu Bekisting m3  2.850.000,00        
170 Kayu Lapis 12 mm lbr     165.000,00  8"x4"  
171 Kayu Lapis 4 mm  lbr     120.000,00  8"x4"  
172 Kayu Lapis 4 mm penutup 

langit-langit 
lbr       62.500,00  120x240cm 

  
173 Kayu Papan 2x200x20 

mm 
bh       38.800,00        

174 Kayu papan begesting 2 m lbr       11.000,00        
175 Kayu Papan Klas I m3  9.500.000,00        
176 Kayu Papan Klas II m3  6.825.000,00        
177 Kayu Papan Klas IV m3  5.500.000,00        
178 Keramik Motif 20 x 20 cm m2       56.000,00        
179 Keramik Motif 20 x 25 cm m2       54.300,00        
180 Keramik Motif 30 x 30 cm m2       42.500,00        
181 Keramik Motif 40 x 40 cm m2       49.000,00        
182 KERIKIL  BETON  UK.  3 

cm s/d  4 cm 
 m3      287.500,00        

183 KERIKIL  KORAL  m3      242.500,00        
184 Kertas Gosok lbr         3.500,00        
185 Klosed duduk INA bh     921.700,00        
186 Klosed jongkok INA bh     140.000,00        
187 Kloset Duduk Keramik bh     975.000,00  INA   
188 Kloset Duduk Keramik bh  1.380.000,00        
189 Kloset Jongkok bh     120.000,00  Maron LOLO  
190 Kloset Jongkok  bh     100.000,00  warna lain LOLO  
191 Kloset Jongkok Keramik 

Standar 
bh     150.000,00  Warna lain INA 

192 Kloset Jongkok Keramik 
Standar 

bh     170.000,00  Maron INA 
  

193 Kloset Jongkok Keramik 
Standar 

bh     160.000,00  Putih INA 
  

194 Konblock Segi Empat m2       47.000,00  50bh/m2  
195 Konblock Segi Enam m2       47.000,00  28bh/m2  
196 Konblock tebal 6 cm m²       55.000,00  Manual  
197 Konblock tebal 8 cm m²       55.000,00  Manual  
198 Kran Air 1/2" bh       10.000,00  PVC dolphin  
199 Kran air 3 / 4 " bh       23.000,00        
200 Kuas bh       18.000,00        
201 Kuas Roll standart Asli bh       18.000,00        
202 Kunci tanam slinder bh     127.500,00        
203 Latasir Ton  1.387.500,00        



 

27

(1) (2) (3) (4) (5) 
204 Lem kayu kg       29.500,00        
205 Lis Plank  lembar       51.000,00  GRC 20cm polos 
206 Lis Plank  lembar       54.000,00  GRC 20cm motif 
207 Lis Plank  lembar       75.000,00  GRC 30cm polos 
208 Lis Plank  lembar       79.000,00  GRC 30cm motif 
209 Lis Plank  lembar       47.000,00  Juara 20cm motif 
210 Lisplang GRC bh       57.800,00        
211 Melamin lbr       98.000,00        
212 Minyak cat kg       21.000,00        
213 Mur baut baja ringan kg           500,00        
214 Paku kg       16.000,00  3cm-7cm  
215 Paku Bengkirai semua 

ukuran (HS) 
kg       22.000,00        

216 Paku Beton Dos       14.000,00  25x20mm  
217 Paku Beton Dos       20.000,00  30x40mm  
218 Paku Beton Dos       25.000,00  35x50mm  
219 Paku Beton Dos       35.000,00  42x70mm  
220 Paku Beton Dos       55.000,00  48x100mm  
221 Paku Beton bh           200,00  GDO 40  
222 Paku Beton bh           400,00  GDO 50  
223 Paku Beton bh           500,00  GDO 70  
224 Paku Beton bh           800,00  GDO 100  
225 Paku eternit kg       19.000,00        
226 Paku gypsum m2       27.200,00        
227 Paku pancing kg       18.000,00        
228 Paku payung m2       37.000,00        
229 Paku reng kg       13.500,00        
230 Paku sekrup dus       18.000,00        
231 Paku ternit kg       21.800,00        
232 Paku usuk kg       13.300,00        
233 Pasir colt     230.000,00  Colt putih  
234 Pasir colt     330.000,00  Colt Hitam  
235 Pasir Ayak colt     300.000,00  Colt putih  
236 Pasir Ayak colt     400.000,00  Colt Hitam  
237 Pasir batu ( sirtu ) m³     157.500,00        
238 Pasir beton m3     500.000,00        
239 Pasir Pasang m³     227.000,00        
240 Pasir urug m3     180.000,00        
241 PC kolotan / warna kg       13.500,00        
242 Pintu Aluminium KM/WC bh  1.285.000,00        
243 Pintu alumunium KM/WC set     170.000,00        
244 Pipa besi Galvanis dia btg     790.000,00  3'' 6m  
245 Pipa besi Galvanis dia btg  1.157.500,00  4'' 6m  
246 Pipa besi Galvanis dia btg  1.560.000,00  5'' 6m  
247 Pipa Galvanis 1 " btg     155.000,00        
248 Pipa Galvanis 1/2 " btg       85.000,00        
249 Pipa Galvanis dia btg       85.000,00  05"  
250 Pipa Galvanis dia btg     155.000,00  1"  
251 Pipa GIP 1" m       95.200,00        
252 Pipa GIP 15" m     132.600,00        
253 Pipa GIP 2" m     167.200,00        
254 Pipa PVC Dia 1" btg       38.000,00  AW wavin  
255 Pipa PVC Dia 1/2" btg       21.000,00  AW wavin  
256 Pipa PVC Dia 1-1/2" btg       63.000,00  (4m) AW wavin 



 

28

(1) (2) (3) (4) (5) 
257 Pipa PVC Dia 1-1/4" btg       56.000,00  AW wavin  
258 Pipa PVC Dia 2" btg       51.000,00  (4m) D wavin 
259 Pipa PVC Dia 2-1/2" btg       67.000,00  (4m) D wavin 
260 Pipa PVC Dia 3" btg       90.000,00  D wavin  
261 Pipa PVC Dia 3/4" btg       28.000,00  AW wavin  
262 Pipa PVC Dia 4" btg     138.000,00  D wavin  
263 Pipa PVC Dia 4" btg     303.000,00  AW wavin  
264 Plamir Tembok 1 Kg kg       19.400,00  13 x 16 x 28 x 60 

cm 
265 Plamir Tembok 1 Kg kg       21.400,00  13 x 16 x 28 x 60 

cm 
266 Plamur kayu kg       28.300,00        
267 Plamur tembok 5 kg gln       57.800,00        
268 Plat Gypsum lbr       66.000,00        
269 Plepet Alumunium btg       32.000,00        
270 Plywood 4 mm lbr       64.400,00        
271 Plywood 9 mm lbr     115.200,00        
272 Pollycarbonat (X Lite) lbr  1.870.000,00        
273 Pompa Tangan bh       55.000,00        
274 Portland Cement  40 kg zak       40.200,00  Holcim  
275 Portland Cement  40 kg zak       40.300,00  Gresik  
276 Portland Cement  50 kg zak       58.700,00  Holcim  
277 Portland Cement  50 kg zak       57.500,00  Gresik  
278 Rangka Hollow m'       30.800,00  40 x 40 x 35 
279 Reng baja ringan m'       45.100,00        
280 Reng Bengkirai 2/3 m'     196.900,00        
281 Reng Bengkirai 3/4 m'     231.000,00        
282 Roster ( beton terawang ) bh       35.000,00        
283 Seal Kaca (karet) m2       35.200,00        
284 Seal Tape bh         7.000,00        
285 Sealent btl       30.300,00        
286 Semen PC Gresik 40 Kg zak       45.000,00        
287 Semen PC Gresik 50 Kg zak       47.500,00        
288 Semen PC Holcim 40 Kg zak       44.000,00        
289 Semen PC Holcim 50 Kg zak       58.700,00        
289a Semen PC Tiga Roda 40 

Kg 
zak       42.000,00        

290 Semen PC kolotan/warna kg       14.900,00        
291 Semen Putih zak       95.000,00        
292 Seng Datar BJLS 03mm m         4.100,00        
293 Seng gelombang   180 lbr       46.600,00        
294 Seng gelombang   240 lbr       59.000,00        
295 Seng gelombang   300 lbr       74.700,00        
296 Seng Gelombang Kecil lbr       84.000,00        
297 Seng plat  55mm m'       21.000,00        
298 Seng plat  60mm m'       23.500,00        
299 Seng plat  77mm m'       31.500,00        
300 Seng plat  90mm m'       34.800,00        
301 Sirtu m3     137.500,00        
302 Sloot tanam bh     137.500,00        
303 Sloot tanam antik bh     167.500,00        
304 Split 0.5-1 cm m³     325.000,00        
305 Split 1 - 2 cm m³     322.500,00        
306 Split 2 - 3cm m³     295.000,00        




